LIBER TERTIVS.

” mortalis, q̄ utraq̄ sit intimis humani cordis penetralibus in-
” sita, nec oīno diuelli a uito q̄ tumuis profecto queat. **P**ræcepit
” igit̄ nobis aliqd deus, qđ nequaq̄ ualeat a q̄piā pfici & cōple-
” ri. ¶ **V**eꝝ adhibēda est illi respōsio, aliquā esse reꝝ externatū
& carnis cōcupiscentiā, q̄ rationē p̄uenit, repēteꝝ obrepit et
suggerit etiā nobis inuitis. Et hæc ex nīae fragilitatis cōditio
ne oboriens, nequaq̄ est p̄ctū, q̄ primæ eaꝝ reꝝ motiōes nō
sunt in potestate nīa cōstitutæ. **E**t impossibile qđē est illā pro-
sus auellere a nobis, sed nō prohibet hmōi cōcupiscentiā duo
bus postremis dei p̄ceptis, q̄ nō habeat rōnē iniqtatis & mali-
tiae, sed pugnæ & certaminis cōtra mundū & carnē materiā
subministrat. **A**lia uero est cōcupiscētiā rationē sequēs, & cū
cōsensu in opus exterius, ubi dare oportunitas. **E**t hæc ex ele-
ctione animi proficisci atq̄ p̄meditatione, necnō deliberatio-
ne, cū sufficiēs iā fuerit mora t̄pis, ad primā illā cupiditatē aio
excutiendā. **N**ō tñ ad hoc p̄stata est diligētia, sed blādū malū
sensim irrepens, altius egit aio radices. **H**uiusce aut̄ ḡnīs cōcu-
piscentia, peccati etiā letiferi habet reatū, ultimisq̄ duobus p̄-
ceptis diuini prohibet, sed cū diuino adiutorio uitati p̄ ab u-
noq̄, operā dāte sedulā, ut cū obrepit uirus noxiæ, cupidita-
tis, aio protinus eiſcia, nec sīna immoderādo ualidas sumere
uires. **T**raq̄ hononyma, diuersaq̄ rōne cōcupiscētiæ, hic hallu-
cinatus est Lutherus, sicut & in obiectiōe p̄lentis capititis dece-
ptus est multiplicitate noīs peccati, qm̄ Aristotelicā illā pro-
positionē nō satis diligēter attēdit, q̄ phibet, multiplex indi-
stinctū parere cōfusionē. ¶ **C**æterę diruto euerſoꝝ, hoc fun-
damēto Lutherano, qđ in huius capititis fronte collocauerat,
quicqd deinceps supextruere nīus est, corruit simul & colla-
bi, uotū scilicet castitatis deo solēniter exhibitū, cōiugio mu-
tari posse. **N**ā ut paulo aī etiā est dictū, nunq̄ tāta p̄ dari agi-
tatio & uexatio libidinis, ut nō possit tale uotū integrū & in-
columē cū dei auxilio seruari in sua synceritate, **F**atedū etiam
est ingenuē, deū nō mādasse, id est p̄cepisse uotū castitatis, ut
fiat a q̄piā, mādauit tñ, ut iā factū integre seruet, cū ait p̄ pro-
pheta. **V**ouete & reddite, **F**alsum est aut̄, deū nec cōſuluisse
nec probasse uotū castitatis, cū cōmēdauerit eunuchos q̄ se ca-
ſtrant.

¶ Psalm. 71.

strant propter regnū dei. Demū erroneum est & impium sen
tire, uotum castitatis humana temeritate & ignorantia subin
traffe, quēadmodum p̄tius abunde monstratum est.